Diye söylediği bu mısralar Ebussu'ud Efendi'nin nasıl bir ızdırap çektiğini fevkalade anlatmaktadır.⁶⁵

⁶³ Aydemir, a. g. e. , s.16

⁶⁴ A.g.e. , s.16; Zeyl-i Şakayık, 1, s. 187

⁶⁵ Ebussu'ud Efendi'nin isimlerini zikrettiğimiz dört oğlunun hayat hikâyeleri kısaca şöyledir:

a-) Mehmed Çelebi (1525/1564), Hicri 931 yılında doğdu. Babasının teşvikiyle Muhyiddin Fenarî (ö.954)'nin hizmetine girdi ve ondan icazet aldı. İlk olarak (h.955) tarihinde Kasım Paşa Medresesine müderris tayin edildi. Hicri 957 yılının Recep ayında Ebû Eyyûb el- Ensarî civarındaki Mehmet Paşa Medresesine nakledildi.

(Peçevi İbrahim Efendi, Peçevi Tarihi, Hazırlayan: Bekir Sıtkı Baykal, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 1992, c. 1, s.52)

b-) Şemsüddin Ahmed Çelebi: Kaynaklarda doğum tarihi belirtilmemiştir. Uzun süre Taşköprü-Zade Ahmet Efendi (901/968)'nin talebeliğini yaptı. Sonra da babasının derslerine devam ederek ona asistan oldu. Henüz on yedi yaşında iken 963(1555)'de Rüstem Paşa Medresesine müderris oldu. 966 (1558)'de Haseki Sultan Dâhili'ne, 967 (1559)'da “Sahn-ı Semâniye”ye, 969 (1561)'da ise Şeh-Zâde Medresesine müderris olarak görevlendirildi. Şemsüddin Ahmed Çelebi, yaşı otuzu bulmadan 970 (1562) yılında vefat etti ve babasının mektebinin bahçesine defnedilmiştir. Son derece zeki ve çalışkan olan Şemsüddin Ahmed Çelebi'nin bazı uygunsuz davranışlarından dolayı Ebussu'ud Efendi'nin çok müteessir olduğu ve oğluna nasihat ettiği belirtilmektedir.